Signum m. m. manibus Bertus et Amelberga infrascriptis iugalibus qui anc cartula uindicionis fieri rogauerunt.

Signum m. m. m. manibus Marinus et Morco et Johannes et Bonofilio rogati testis.

† Adelbertus rogatus subscripsi.

Ego qui supra gumpertus notarius scripsi et subscripsi compleui et dedit (').

---

### DOCUMENTO XXXIX.

Altra e più ampia donazione di beni fatta da Stefano del qm. Giovanni ai suoi figli (²).

1004. febbraio

(Pergamena dell' Arch. Gov., Abbazia di san Siro, mazzo I)

---

† In nomine domini dei et saluatori nostri Jesu Cristi. regnante donno nostro ardoinus in italia anno secundo. mense februarius. indicione

(¹) « Pergamena autentica segnata sul dorso, di mano antica: *de Cisino*; recente: 1004, N.º 3. *Ardoinus rex* . . . . Presso il Sig. Aurelio Piaggio » (Poch).

(²) Ved. Docum. XIX, p. 34.

secunda. dilectissimi nobis semper martinus et andreas et petrus germani carnale filii mei. ego quidem stefanus filius quondam Johanni genictor et donactor seu et benefactor uestris. propterea disi illa est donacionis titulo iuris firmissime que bona et spontanee uoluntatis mee interueniunt. et ideo ego qui supra stefanus genictor et donator do trado confero seu et benefactor uestris do dono cedo trado confero . . . . .<sup>(1)</sup> donacionis in uos qui supra germani carnale filii mei abendum confirmo. hoc sunt casis et omnibus rebus meis proprietariis et libellariis quas abere uiso sum in locas et fundas iuuo et in montanici. et in ricao et in ladenna (?). et in campo ursoni. et in cellan. et in alpexella. et per aliis ceteris locis ubicumque porcione uel sorcte inuenctis fuerinet. antepositis rebus illis in loco uerroni. nam de aliis rebus etam casis uineis castanectis pomectis roborectis salectis siluis practis campis et pascuis omnia ex omnibus plenum et uacuum ex integrum sicut supra legitur. una cum esitis carum. preter de quod supra antepositis superscripto loco uerroni. seu et dono ego qui supra stefanus uobis qui supra martinus et andreas et petrus germani carnale filii mei omnia et octa mea quam abere uiso sum. itt sunt drapis laneis et lineis. . . . . et uasculis et bestiis uel alia mobilia omnia ex omnia et octas In Integrum. et dum ego qui supra stefano auixero omnibus superscriptis casis et rebus et superscripta mobilia in mea sicut potestatem usufructuandi non alienandi. post meum decessum omnibus superscriptis casis et rebus et superscripta mobilia in uestra qui supra martinus et andreas et petrus germani filii mei uel in erediis uestris deueniant potestatem. faciendi totum quod uolueritis de rebus libellariis. salua quidem luminaria sancta ecclesia cuius est proprietas. et liceat uos exinde libellum petire ad nomen uestrum uel cuiuscumque uolueritis. et si forsitan ego qui supra stefanus uel meos heredes qui contra anc cartula donacionis agere auct causare uel corumpere uoluerimus uel ab omni omine defensare non potuerimus de rebus libellariis. preter de ecclesia cuius est proprietas. tunc spondeo me ego qui supra stefanus uel meos heredes componere uobis qui supra germanis uel act erediis uestris pena superscriptis casis et omnibus rebus et superscripta mobilia sicut supra legitur in dublum comodo in ctempore fuerinet melioratis. quam uero cartulam donacionis nostre . . . petrus noctarius scribendum rogauit. In qua subter confirmans testibusque obtulit roborandum. actum in loco monctanici feliciter.